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Vokiečiai daužo Varsa.vos tortus
Suėmė 67,000 rusu Policija šaudo 9 ** 1 11 Bdtmkierius

belaisvei!
Varsąva bus paimta bagyje 

dvieju savaičių
Kaizeris if jo pati rengiasi iškil 

mingai įeiti į miestą
Rusą armija pavojuje. 10,000 gyventojų apleido Rygą

Paskandinti 59 turky laivai

ma Kad voKiec 
prie Varšavos

laukinių

Štabas ma-

Tiki-

apsupančių

kad nuo

ir 66,790 rusų kareivių belais
vėm

Eis iškilmingai miestan.

nių ir kaizerienė ir manoma y-

20 mylių į šiaurvakarius nuo

yra už 15 mylių nuo Varšavos. 
Ten eina smarkus mušis, nes 
rusai atkakliausiai ginasi ir 
bando sulaikyt vokiečius.

Eeina vokiečiai priekyn ir ki-

talkininkų

RUSAI PAVOJUJE

jų. Paėmus Rygą, rusai tu-

nes savo

r>cJ •
Turėdami Rygą savo rankose

didelį pavojų,

rusai g

VIENAS SULAIKĖ ARMIJĄ.
FISHKILL PLAINS, N. Y.

tuvu rankose užstojo kelią ka-

PASKANDINTI 59 TURKŲ 
LAIVAI.

LONDONAS, liepos 20 — Iš

sų torpediniai laivai paskandi
no 59 turkų žčglinius laivus, 
plaukusius į Trebizondą su ka-

archivas liko panedelyj išvežti

HAMMOND, Ind. — Calumet 
gyvulių skerdyklos jau išsiun
tė talkininkams 100,000 arklių.

akrų žemės, kad sutalpinus vį-

RYGA.

Pastaromis dienomis

ri eiti darban, visi komitetai 
nutarė nebeduoti pašalpos ir

gaisro turi nuostolių apie 500,-

apdraustų, 120 darbininkų liko

RYGA.
Suimta vagis Mik. Ignačiu- 

nas 26 metų, mėginęs draug su 
kitu savo sėbru išlaužti duris

laisvė” traukia Anglijos anglia- NuŠOVB Viena
aieman “Vianvhn bnoiii loimoin ............... “teisman “Vienybę kasiai laimėjo

Lietuvninkų”
Laisvės”

Laisvės” bendroves pirminin-

” advokatu bus Mor-

bjaurios paskalos, tai meldžia-

žmonių, kurie girdės musų var-

mums apie tai ir nurodyti liu
dininkus, kurie girdėjo šmeiži
mus.

Suvienytose Valstijose dar y-

rėm šaukties prie jų!

NEW YORK, liepos 21. — P.

sakymą nuo talkininkų padirb-

ir naktį, kad

AR SPĖS ATRAKINTI DURIS?

Jiems liko pakelta mokestis 
10 nuošimčiu .

Rubsiuviy streikas užsibaigė
CARDIFF, liepos 21. — At

stovai 200,000 streikuojančiųjų

tvirtino susitaikymą, kokį pa-

pakelti mokestį 10 nuošimčių

viena kuri puse nepraneš trims

N E BUS GEN ER ALIŠK O 
RUBSIUVIŲ STREIKO.

riame dalyvavo 21,000 Tubsiu-

grįžo prie darbo.
Tuo pačiu laiku Sidney Hill

man, prezidentas Amalgamated

RUBSIUVIŲ STREIKAS 
CHICAGOJ.

Sustreikavo Kapliu & Lewis 
darbinikai delei nukapojimo

lin & Lewis, kontraktorių del 
.John C. Gorman,, 1036 Van Bu
ren St., kurie daugiausia varo

nukapojimo mokesties, kuri li-

niseris ne neg

thing Workers of America ži
nios. Tečiaus unija ves slrei-

laimėtų streiką.

GAISRAI ANT S. V. KARIŠKŲ 
LAIVŲ.

darbininką
Daugybe sužeista susirėmi 

me su Bayonnes policija.
50 darbininkų guli 

ligonbutyje
Mayoras reikalauja kariuomenės

BAYONNE, N

darbininkų, dirbusių Standard 
Oil Co. — John D. Rockfelle-

maišė policija, kuri liko padau 
ginta įvairiais valkatomis ir 
m i na Ii st a i s.

A Į) 1 e i d ži a n t d a r b i n i n k a ms 
birbtuvę jau buvo susirėmimas 
su policija, kuriame policiniai

darbininkus areštavo. (
Šiandie vėl ištiko muštynės

vairiais samdytais valkatomis

mas su Rockefellerio valkato

i<US.
Darbininkai, gindamies nuo

policiją mėtyti akmenimis.
Tam c susi rėm i me po I i ei ja

l\ew Jersey valstijos gi 
t oria us, prašydamas pri 
Mayonne karuiomenės.

negrai.

.—Ireland in Columbus Dispatch.
Anglija vis dar negali prirink ti rakto, kuriuo ji galėtų 
daryti — '
j Rusiją. 1 
“Amunicijos, daugiau amun
amunicijos, baigia ją sumaųgti. Ar spės Anglija atidaryti Dar
danelus, pirm negu rusų arinįja galutinai liks sumušta?

„ J ati-- 
paiinti Dardanelus, kurie laiko tvirtai uždarę duris 
O Rusija, uždarytą,už tų durų, lig beleisvė, šankiai 

ącijos,”. nes vokietis, delei stokos

Valstijų torpedinių laivų nai
kintojo Harrington ir ant nau
jo drednauto New York. Abie
juose atsitikimuose gaisrai greit 
užgesinti ir nepadarė laivams 
beveik.jokių nuostolįfe^ j

bus išnaudoti visi kili budai 
“m a 1 š i n i m u i' ’ st re i k i er i ų.

JACKSON, Mich. — Edward 
Madden ir Mrs. W. H. Palmer 
nušauti pastarosios namuose. 
Areštuotas Carson, Palmer žen- 
ta



*
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te;

esą atkelti nuo franeuzų fron
to. Čia jiems buvę daug geriau,

t
e,

F'

gero. , 1 i
Tarp musų buvo atsiradę ke-

pirosais; daugumas jų ruko py
pkes. Pasikalbėję, atsisveiki
nome, paspauzdami rankas ir

po jį, stengdamies tai šiuo, tai 
tuo pagelbėti. Pas mus nors 
mirti prisieitų, pasakys: apsi
meta.

į
B

Kad vokiečiai jau atsitrau
kė nuo Lodziaus, nuo Čensta
kavo, kad Anglija su Francija 
jau paėmė Dardanelus, kad Pe- 
remislio gintuvę buvome trims

muškim juos. Bet sugėdinti 
pasišalino. Pasergėjome tarp

kraščių.” Žiūrėk, kame kelyje 
apstoję ką, beklausą, o tasai,

nam e 1 a i k ra šč i ij. P ra d ži o j e k a - 
rėš gaudavome. Laiškus laip- 
pat gauname bent už mėnesio,

9 NAUJIENOS

$

KAS KALTAS?rios po stos

«aa

persimaino tiktai
kia pasakyt, kad didžiausia at-

čia.

c

kares, kadangi nuo pat kifdiky- vilizaci jos pakilimą?Rogers’o tyrinėjimų pasekmėsi

ATEITIS.

Bet kambarys išsi-
(>•

jas perpučia.
;alima iš pranešimų

NERVIŠKUMAS.
Ru-

mo-

ru
g mano

vokiečiai

»■
9

Norėt
IŠMINTINGAS ŠUO.

ne-

u

Nuo to

Illo.

<•
HRB-

» ri

specialistas Dr- Feldman viešai 
paskelbė, kad dantų šepetukasnimui neužtenka vien langus 

atidaryti. Kambario vėdinimas

trijų, nežiūrint kad jų [auliniai 
broliai iš Rusijos kariauja prieš 
juos, kaipo valstybiniai “rusai.”

*

cija, o po jos Rusija įsigytų ir 
laisvę.

oras, bet jis nelabai maišosi su 
kambario1 oru.

UteUred ai Second-Class Matter March 7, 
W14, at the Postoffice at Chicago, Lil., an 
•ar the Act of March 3, 1879. AR LANGŲ ATIDARYMAS 

IŠVĖDINA KAMBARIUS?

Vieni sako, kad tame yra kalti 
kaizeriai, carai ir kiti jiems pa-

petukas visuomet pilnas įvairių 
nešvarumų bei bakteri jų — y- 
pač tokiose sąlygose, kokiose

skasžuvo!” (Iš “Rank- 
korespondento Amūro

Rusija netaps laisva sufederuo- 
ta resnublika, tai lietuviams

atidarymas retai kambarį pri
derančiai teišvėdiua. Per ati-

la noras kariauti?
Puikus valdžių sumanymai.

petukas yra būtinas daiktas 
kiekvieno civilizuoto žmogaus. 
Ir kiek tai kartų mes pajuokė
me savo pratėvius, kurie da,n-

Daugelis žino, kad neišvėdin
tam kambaryje yra nesveika 
gyventi. Daugelis mano, kad 
atidarius langą kambaryje oras 
pasidaro tinkamu kvėpavimui.

tas. Tuo ji pirmiausia 
rakterizuojasi, nežiūrint

Fvtel metų............
Trims mėnesiams 
Dviem mėnesiam 
taropoje, metams 
vienių dienraščio

Mtresas: Naujienos, 1840 S. Halsted St., 
tbfeago. III Telefonas. Canal

atidėtas
Klau-

štai delko:
Pirma, šepetukas nuvalo tik-

Gi kambario kampuose, 
ijas neužpučia, oras pa-

NAUJIENOS 
The LlthaaBlaa Daily Nava

inų ir tautų skirtumo. Valsty
be — viskąs, tauta ir tikėjimas 
— mažmožis. Žmonių asimi-

mokina žmones, kad karės bu
vusios nuo pat pradžios svieto 
ir pasiliks iki galui. Negalima 
pateisinti nei musų mokyklų, 
kuriose įskiepijama taipgi ne-

se ir neatitraukia nors dalies 
vokiečių armijų iš rytų. Ne
žiūrint į rusų kaltinimus, ang-

,

merkia žmones. Prirodymui 
žmonių kaltės pastarieji nuro
do itali jonus, kurie ir riaušes

DANTŲ ŠEPETUKAS.

Per ilgus metus dentislai bei

paaukštinimai už narsų karia
vimą. Dabar da visus prisircn-

nes kalbant ii' vedant ginčus

apie “nerviškumąjei moteris

vėl, jeigu caras, paskelbdamas 
Lenkijai autonomiją, butų da
vęs laisvę visos šalies gyvento
jams. Kokia butų tuomet už-

resnio sužinoti. A. Garbukas.

yra daug menkesnis dalykas už 
dvasią. Dvasia yra viskas, 
dvasia yra valstybė. Asimila- 
cija kalboj jau yra tik mažmo-

čiai. Austrijos lenkai yra val
stybiniai “austrai.” Todėl jie

Trečia, prof. Miller ir Hutchin
son darodė, kad šepetukas dras
ko smegenis, kariais net gana 
žymiai. Ketvirta, tyrinėjimai

, pagyvuos be pa-

, uz

tumo raudonuoja arba išbąlą, 
tai tuojaus sakoma, kad “ner
vai suirę.” Paskutiniu laiku 
mokslininkai susekė, kad mi-

rwblUhed daily, except Sunday, by 
4thaanian News Publishing Company, 
am, Address,Naujienos, 1840 S. H a la ted 

Chicago. Ill. Telephone, Canal

bartinės valstybės ir atskirų FTancijoj jau nuo I 
tautų ir tautelių. Pasiro- kječių pasisekimų 
do, kad valstybė turi pajungus skamba nusiminimo

valstybiniai! pas paėįus franeuzus ir ang- 
po vaistytu- > [us namįc negeresni dalykai de-

NAUJIENOS 
firma* Lietuvi* Dienrašti* Amerikoje 

Uaa H Chicafos kasdien, išskiriant Ncdftl- 
ftaafaa. 
wM4ila Naujienų Bendrove. 

Prenumeratos kaina:
Chicago j e—per išnešiotojus 12 cen- 

savaitėje. Pačiu siunčiant, Chica- 
|ole metams $6.00, pusei metų $350. 

Kltar, ne Chicagoje, metams .. 18.00 
..... .B3.00 

. S1.78 
. $1.28 

...;. $7.00
numerių kaina 2e.

vius ir oficerius palaimink ba
žnyčiose, palaistyk šventintu 
vandeniu, ai" galima tada bus

gai ir neilgiausia gales pa-
i. Kantrybės žmonėms

' > užganėdinimo darbininkuose O
del brangumo, o parlamente

ja dvasioje.
Šitoks aiškiai dabartinės ka

rės atidengtas dalykų stovis liū
dną ateitį lemia visoms tau
toms, kurios šiandien nėra val
stybinėmis tautomis. Jeigu Skaitytoju 

Balsai

lįfoksb
žingeidumai

u—.

&
- J-W91

Redakcijos 
Straipsniai

SI JOS pusėje gi
kad B usi ja ne

ma.
Sužinoti gi, suprasti, kam tos 

karės reikalingos yra iš žmonių 
nėra ko reikalauti. Bažnyčia, 
mokykla ir kapitalistų spauda 
pasirūpina viską sumaišyti

kad karė ažuot skerdynė būti, 
jam išsivaizdina geriausiu, aug- 
ščiausiu, prakilniausiu dalyku.

Ve ir šiandien, juk rusai su 
vokiečiais kariauja. Bet karei
viai nežino, kas pradėjo karę— 
rusai sako, juos vokiečiai už
puolė, o vokiečiai teisinasi, kad

naši nuo rusų. Netik ka
reiviai nežino, kas yra kalti
ninkas šios karės, visuomenė, 
kitų šalių žmonės irgi negali su- 
vaikyt, kieno teisybė, kieno me
las.

Žino tai tur-but vien kaize
riai, carai ir kiti, ką arčiau prie 
valstybių rėdo stovį. Jems rei
kalinga yra karės, jie ir kalti 
joje yra, o ne žmonės, kurie 
randasi po valdžios letena pri-

Kartą klebonas, rodydamas 
savo šunį vargonininkui tarė:

— Ar tu žinai, kad šis šuo y- 
ra nepaprastai protingas. Šios 
veislės šunįs senovėj ir laiškus 
tėvams bernardinams nešioda
vo. Todėl tai juos, šituos šu
nis ir vadina žmonės bernardi
nais.

Vargoninkas: — Aš irgi taip 
sakau — ir kad jeigu jam davus

šakutes ir įmerkė į indus su vojumus, atsisėdi ir užsimąstai 
vandeniu, kuriame buvo nevie
noda kiekybė cukraus, ir pra
dėjo šaldyt. Pasirodė, kad 
tuose induose, kuriuose buvo 
daugiau cukraus šakutės (ir

Bandymai su gyvūnais davė pa
našias pasekmes. Iš to nerei
kia suprasti, kad vien cukrus 
gyviją nuo šalčio gali apsaugo
ti. Bet kad cukrus tame daly- 
reikia abejoti.

Alkoholiaus priešai dabar ga
li vieton alkoholiaus žmonėms 
cukrų pasiūlyti. Ant laimės

mas gali prigulėti ir nuo Vokie
tijos laimėjimo, o ne nuo talki
ninkų, kaip tai talkininkai vi
są taiką triubijo,

Vokietija gali būti dar lai
mėtąja. Ir sumuštoj Rusijoj

Ii advokatas ar kunigas.
Klebonas supykęs: — Ne ku

nigu, bet vargonininku!
Vargonininkas:—Tik ne var

gonininku, ba pertrampus pir
štus turi, — ant viškų graijitį 
negalėtų. Bet giedoti ar me
luoti —tai jau atsakančiai pa? 
taikytis

nervai, bet adrenalinių (autink- 
stinių) gilių sultįs1. Harvardo 
universiteto prof. W. B- Can
non,' padaręs daugybę bandy
mų su gyvūnais, priėjo prie iš
vedimo, kad apsireiškimus pyk- 
tumo, nekantos, baimės ir viso
kių nerimastavimų sukelia pa- 
sileidusios iš adrenalinių gilių

Minėtas tyrinėjimas1 taipgi 
surado, kad apsireiškus “ner
viškumui” adrenalinių gilių 
sultįs išvaro kraują į smegenis, 
širdį ir plaučius, o virinimo a- 
parate (pilve ir žarnose) krau
jo mažai lieka. Dėlto neretai 
supykęs žmogus turi vidurių 
sugedimą. Bandymai taipgi 
parodė, kad supykusio žmo
gaus kraujas greičiaus sukre- 
kia — gal but dėlto peštukų 
sulyginimai mažiau kraujo te- 
nubėga. Tai vis ačiū adrena
linių gilių sultims.

Dr. L. K. Hirsbberg tvirtina, 
jog moterų plaukai ant galvos 
tik dėlto geriau negu vyrų au
ga, kad jos tankiau “nervuoja- 
si” tai yra jų kūne randasi dau
giau adrenalinių gilių sulčių, 
kurios kraują iš vidurių išvaro.

Tai yra tiktai pradžia tos rų- 
šies tyrinėjimų. Vienok jau 
dabar matosi, kad paprastai va- 
dnąmas “nervškumas” yra 
teisingai suprantamas.

CUKRUS APSAUGOJA 
NUO ŠALČIO.

Žmonės paprastai geria deg
tinės, kad lengviau šaltį pakė
lus, vienok nedaugelis žino, kad 
cukrus daug geriau apsaugoja 
nuo šalčio, negu alkoholius. 
Augalų tyrinėtojams jau senai 
buvo žinoma, kad augalai ru
denyje iš skrobylo (krakmolo) 
padaro sukrų ir kad tie, kurie 
daugiau cukraus savyje turi, 
lengviau šaltį pakelia. Vokie
čių mokslininkas Dr. Boch- 
mann nesenai tyrinėjo cukraus 
rolę apsaugojime augalų bei gy
vūnų; nuo šalčio ir peskelbė, 
kad cukraus rolė yra labai svar
bi.

apie praeitį ir ateitį...
Štai varo imtinius vokiečius, 

kad su jais pasikalbėjus, ar ne- 
išgirsiu ko naujo apie taiką.... 
Štai susėdo pakrūmėje pasilsė
ti, apspito daugybė mūsiškių. 
Klausia mus, kur juos varys? 
Sakom, į Sibirą. Klausiam mes 
juos, kur gi jie musuosius ne- 
laisvius deda Atsakė, pas juos 
esą dideli lageriai, kur visi im
tiniai laikoma. Bet kokioje

riai kalbėjosi su mumis, nes 
kaikurie mokėjo lenkiškai. Jie 
netiki, kad Imsią nugalėti; sa
ko, šioje karėj busiąs vokiečių 
viršus. Storžievių ir piktažo- 
džiautojų nepasergėjau; visi

gose šepetuką negalima tinka
mai sterilizuoti.

Todėl minėto specialisto nuo
mone dantų šepetukas yra sta
čiai pavojingas, daiktas. Vien- 
ton šepetuko patariama varto
ti čystas skudurėlis.

Rodos dentistai nelaba inte
resuojasi šiuo dalyku. Mat, 
ir jiemis naujos idėjos nelabai 
tinka. Jie laukia kol publika 
jiems tai primins.

Kareivio 
Laiškas

Besivažinedamas po Suvalkų 
guberniją, maniau, jog Kauno 
gubernija laimingesnė, nema
tydamas karės baisenybių.

Smarkiai mušėmės palei Še
šupę ties Starapole (Mariampo- 
le), energingai ginėm vokie
čius. Ir netikėtai buvome čia 
pakeisti kitais, o patįs atsidūrė
me Žemaičiuose ir jau visas mė
nuo mušamės palei Dubysą.

Dieną ir naktį trenkia apmo
tos, tarška kulkasvaidžiai. Da
žnai pasirodo stulpai juodų du
rnų; naktimis esti dangus rau
donas . Per vienuoliką mėne
sių prie viso to pripratome; bet 
argi galima buvo tikėti, kad 
taip ilgai prisieis žiūrėti ant to
kių scenų musų tėvynėje

Gerai, kad vasara. Ką beda
rytų tie pabėgėliai, kurie dabar 
vargsta pakrūmėmis ir miškuo
se. Daugumas, sugrįžę, ras 
krūvas degėsių, numintas pie
vas ir laukus ir t.t. Nemaža ir 
bažnyčių sudeginta.

Vaikščiodamas palei Šušvės 
upę, žiuri į puikius krantus, a- 
paugusius žaliais krūmais
kurių tiesias puikus laukai ir 
žalios pievos. Už tų laukų ma
tosi du augštu bokštu—tai nau
ja Josvainių bažnyčia. Puikus 
reginys. Miela tėvynėje. Krū
mu

siėmėm drauge su 60,000 imti
nių, kad Švedija su Norvegija 
paskelbė karę Rusijai, kad kai
zeris Vilius miręs. Per Velykas 
net oficicriai kalbėjo, buk Aus
trija susitaikius su Rusija; kiek 
tada buvo džiaugsmo — veltui! 
Atsigręžęs, išgirsi kaip kitas ki
taip “malevoja.” Taip ir trum
piname laiką, bepolitikuodami.

Žmonės čia labai geri ir gai
lestingi (išskyrus kaikuriuos 
bajorus) ir gyvena pasiturin
čiai. Ypatingai čia butą augš- 
tai arklių veisimo, kuo vokie
čiai nemaža pasinaudoja. Bet 
ir dabar dar yra nemaža arklių. 
Pas vieną ūkininką mačiau 
pernai už du tuksiančiu pirktą 
belgų veislės eržilą.

Javai čia šįmet labai blogai 
rodo; lietaus nėra ir šalta; ir 
tuos pačius baigia sunaikinti ta 
nelaboji kare. Žmoneliai labai 
aimanuoja, kad neištiktų baisi 
bado giltinė.

Žydus išvarius, kaikurie pra
deda versties prekyba; nors la
bai mažai, visgi kur-ne-kur pa
sirodo lietuvis, priskrovęs ve
žimą pyragų ,laboko ar kito ko 
reikalingo kareiviams ir, kaip 
matai, išparduoda. Derėties 
niekas nesidera; by tik gautų, a- 
pie brangumą nėra laiko kalbė
ti. Tik gaila, kad labai mažai 
tokių atsiranda. Karė, priver
tusi šio-lo grieblies, by tik gy
vybę išlaikyti, kai kam gal ir į 
gera bus. Kareivis J. A.

RYGA.
Apvogė ant 100 rb. Povilą 

Rozitą, žurnalistą, gyvenusį 
prie D. Smėlio g-vės N-29. Prie 
Pusių gal. No. 2. Leonardas 
Vaiciekanis 17 metų apvogė ki
tus savo draugus, su kuriais gy
veno: Vežaniui išlaužė iš ko- 
modo 60 rb., Gailiui 90 rb. ir pa
bėgo, bet buvo suimtas. Pas jį 
rasta 129 r. 52 kp., kitus jau hu-



NAUJIENOS

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

KOKOMO, INI).

Kokomo Steel and W ire

sustabdyta naktinio darbo per
maina. Neteko darbo 50 dar
bininkų. Skyrius uždarytas 
neaprybotam laikui.

žymėję savo “smarkumu

giasi in tikti bosams, pasiliko.

šneka.
i

Taip išrodo skaitant vyčių “ra

ti a katalikas 
norėjo už-

čios tėvas ir sesuo atginė mo-

mo apsnreiskinius žmogus mų

užima parapijoj

apie šį nuotikį,

ROCKFORD, ILL

panešimas.

erę

ne.

Vienas tokių “onkių” 
seniau dažnai išdirbdavo

le

sio. Vargšas mirė.
Darbdaviai, sako, labai jo gai-

arba nemylės?

myli ir “glosto” 
jiems algas pailg

darbininkams.

K a 1 b ė t o j a s p a a i šk i n o,

ir susmuktume, o jie tavę ne
apleis, ypač gi Kokomo j neap-

jo darbininkus,

ško namo.
Bet kokie žmonės — tokis ir 

protas: musų šv. Jurgio drau-

bosą ir prašo atiduoti jam už
dirbtus jojo pinigus, nes jis esą

ėmė rėkti ir reikalauti, idant

>5 
f

lur. Bosas gi atsako, kad ps ^ejo aguuou, kuo azuot skou- 
be laiko, girdi .neišduosiąs žmo- i mis kooperatyviškai bendrovei,
gui pinigų.

tas, kad išgauti iš kompanijos
9 dolerius. Advokatas atsiė-

musų bosai myli darbininkus.

jo socialistas su fanatiku. Pir
masis nurodo, kaip kapitalistai 
skriaudžia darbininkus. Bet 
fanatikui rodėsi visai kas kita. 
Taigi jis ir kirto socialistui į 
akį. Kad panašiai fanatikai 
gina savo idėjas mums čia ne- 
naujiena. Gvazdikas.

GIRARDVILLE, PA.

Pačių norėjo pasmaugti.

Vienaip sako, o kitaip daro —

patarlę kalbant apie musų dva
siškus tėvelius. Tečiaus reikia 
pasakyt, kad ir dievotieji tėve
lių pasekėjai neatsilieka nuo 

savo “mokytojų.” štai “Drau
go”. 2v numery j koks tai “vy
tis” džiaugiasi kad kuniginiai 
pradeda atbusti, pradeda kilti 
ir dauk kitokių dalykų pripasa
koja. Skaitai žmogus tą kore- 
Spodenciją ir mąstai: “Na lai 
tu sakyk man — bematant, 
ačiū “vyčių” veikimui dangaus 
karalystė ant žemės atsiras.”

ml bažnyčios.

tės nariams susiprasti ir nebla-

mis savo mokytojo

dabartiniai kunigai turi tūks
tančius, jie važinėja automo
biliais. Žmonės da jiems ner
damiesi iš kailio, bruka dau
giau pinigų. Keista!

Sakote paaukausite “ant ba
žnyčios.” Bet ve nelaimė: šio-

kame pasibaigia bažnyčios tur-

kunigas,

Susirinkimas.

vo mėnesinį susirinkimą, žino
moj J. Jukniaus svetainėj.
Svarstyta įvairi reikalai. Tar
pe kitko draugas K. P. Devei-

choro nariai mokėtų tam tik
ras mokestis. įnešimas liko
priimtas.

mėnesį;
Choro narių

I
 GERIAUSIAS FOTOGRAFISTAS ŠIAME MIESTE

FRATELLI CANNATA
1003 So. Halsted St, arti Taylor St. Inėjimas į Krautuvę.

Mes dirbame visokius paveikslus. Vestuvių grupos—musų spe- 
ciališkumas. Taipgi padarome gražius paveikslus ant mažų guzike- 
lių, ant medalių ir paveikslus padidiname, žodžiu sakant, savo 

) darbą atliekame nepaprastai gražiai. Su kiekvienu tuzinu paveiks- 
[ lų duodame dykai gražią dovanėlę. .I Mes duodame dykai paveikslą 16x20 su rėmais del vesti At- 

sinešk ii tą apgąmiuimą su savim ir klausk paaiškinime

mokestis bus pradėta rinkti nuo
17 d. rugpjūčio šių metų. [' 

Da reikia priminti choris
tams ir choristėms, kad jie la-

ne išgirsti viens kito kalbos ne-

21

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra- 
Šalina spaugus nuo veido, gy- 
do nuo saules nudegimo, išsi- 

n sukimo ir nudegimo. Nuo 
fy p sužeidimo vartokite Jellyline.

***• Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
E. Van Buran St. Chicago, Ill.

KRIAUČIŲ KIRPIMO MOKYKLA
Mokiname vyrus, merginas ir mo

teris kirpti moteriškus kotus, sėjo
mis, jekes, dreses išsiūti knypkiams 
skylutes. Mokykla atdara vakarais 
nuo 6 iki 9 vai.

BLEEK’S SCHOOL.
3302 So. Morgan St., Chicago, III.

Pigiai Parsiduoda
PARSIDUODA pieninė labai pigiai; 
biznis gerai išdirbta, galima gerą gy
venimą padaryti. Atsišaukite:
3153 S. Halsted Str., Chicago, Ill.

Reikalaukite nuo jųsų groserio — 
RYTINĄ RYE DUONOS

Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her
mitage Ave Chicago, Ill.
Tel. Yards 5624.

Taipgi parsiduoda elektrikiniai pie
nai, tinkami bile biznio vietai, kaip 
saliunui, arba ice cream store. Parsi
duoda pigiai. Atsišaukite:
3153 So. Halsted St., Chicago, Ilk

fl

Mrs. A. M. KAITIS
Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote

riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystčs. Ateikite, o vis- 
k<i dcitivsito
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

Gera verte tabakus Camel 
Cigaretuose neleidžia 
Duoti dovanu
Germą Camel cigaretuose atras kikevienas rūkyto
jas. Jie yra dirbti iš rinktinio Turkiško ir naminio 
tabako. Jie daug kuo skiriasi nuo visų kitų cigare-

retų Dcpriimnumo.
Camels :
retais. Jie visus \
rumu.

su visais pasaulyj ciga-

Caniels parsiduoda 20 už 10c. Jeigu jų-^ 
sų pardavėjas negali jums pristatyti, 
pasiųsk mums 10c. už vieną pakelį ar 
$1.00 už 10 pakelių (200 cigaretų), pa
siųsk ir pačio lėšas. Jeigu po suruky- 

niui vieno pakelio jus nebusite užganė
dinti, sugrąžinkite kitus devynis pake
lius algai ir mes sugrąžinsime jųsų do
lerį ir pačtos lėšas.

R. J. REYNOLDS TOBACCO CO. 
Winston-Salem, N. C.

Ttikstančai Doieriu
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viską mu
sų garsiuose gramafonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesČių.

Po $1.00 į menesi
3 menesiu Bandymas DYKA
24 ir 50 daininkų ir muzikališkų 
gabalėlių dykai. Raštiška gva- 

b rancija ant 15 metų. Rašyk 
w mums, reikalaudamas musų ne

mokamo gražaus iliustruoto ka
talogo.

ROYAL PHONOGRAPH CO
91 E. t4th Street Dept. 48 New York,

VYRAMS TIKTAI "™
__  Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy- 
M A mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus. To medikališka 

1st eiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Europiškos ir 
U‘.(_________ Amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau-
Q aJp taisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 

H Ateik šiandien ir prisidek prie pulko pacientų, kurie pasali kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.
Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 

liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdės drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra
šalins visus tuos negerumus.

Šitie dalykai yra pasekme palaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos Įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. AŠ garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai kitu.

FY H M F1** F** 35 so* dearborn st.,
■ r""** f\#| 1*^ ■ ■ Kampas Monroc, Crilly fliuldingImūF I A ■ ImmJ ■ I w I m I 1 Imk eleveitori ant ant 5-toau-gSto

Valandos: Kąsdien nuo 9 iki 4, Nedelioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Seredoj, 
Pčtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8.,

Liepos ir Rugpjūčio Išpardavimas
Visi musų siutai ir kiti reikmenįs parduodami už pusę kainos. Mes 

turime visokio didumo siutus del vyrų ir vaikų nuo $6.00 iki $14 už
$1.50 $2.00 $2.50

Mes esame vienatiniai išdirbėjai Turner siutų ir kitų drabužių.
Mes taipgi turime geriausius vyrų ir vaikų eeverykus visam mieste.
Atsakantis pasiuvimas drabužių yra musų speciališkumas.
Nepraleisk šios geriausios progos jųsų gyvenime.
Ateik ir pasimatyk su mumis. Jus pamatysite, kad viskas ką mes 

garsiname yra teisybrv

J. J. Dvorak &Co.
11 ĮJOS DRABUŽIU jPARDAVEJAS

C1WC1853-^5 BLUE ISLAND ĄVE. ILL.

Pajieškau draugo Antano Baniulio, 
Vabalninku parap., Renieikių so- 
iaus. Jis pats ar kas jį žino malo-

Antanas Arlauskas
99 Joiner Str., Roches

REIKALAUJAME PIEKORIAUS.
Adam Algminovicz,

201% Meeker Ave., Joliet, Ill.

Aš reikalauju gero vyro del pirki
mo pusės gerai apmokančio automo
biliu biznio. Turi mokėti kalbėti 
rusiškai ir lietuviškai. Geras vyras

Ateik šiandien. United Auto Bro
kers, inc., 2835 Cottage Grove Ave. 
klausk Mr. Blankenship.

Phone Canal 2941

Peter A. Miller
užlaiko __

Laikrodėliu auksus 
ir dai mantus. Geriau-

sios kaįnos.
Akįs i šegza minuoja

mos dykai.
Visuomet namieje.

St., Chicago, Ill.

Savo darba gvarantuojame.
ORAS BROS.

18-tos gatves
Prieinama elektrikinė čeverykų

Pataisymo šapa 
čeverykus pataisome jums belaukiant už 
užganėdinančia kaina.
809 W. 18TH ST., CHICAGO, ILL. 

arti Halsted st.

'' Phone Canal 6350 į

Lietuvių žmonių draugai J

Janata Dairy Company
Abelnųs ir prieinami pardavė- { 

jai sanitariškų pienininkystės t 
produktų. į

2317 So. Robey St, Chicago, III. 1

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00. 

Inrankiai duodami.
Tri—City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St, 
Chicago, Ill.

• ~~ * . <* •
0 PATĖMIJIMAS $
t Pyragaičius ir duoną del pik- J 
9 nikų pirkite pas: ■
I F. ARNOLD ■ $
9 Sanitariška Keptuvė. ! 
i 1915 S. Halsted St., Chicago, Ill ® 
on o i o ■

Automobiliu Instrukcijos
Musų šoferiai ir repair-men uždir

ba didelius pinigus. Instrukcijos 
duodama angliškai ir pąaiškiama lie
tuviškoje kalboje. Jus išmoksite kai-

moksite

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI 
užlaiko

Pirmos4 klesos Sali imą 
Geriausią Alų ir Cigarus 

Išrandavoja Svetainę Baliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas kainas.

NAUJAS kampinis muro namas 3-jų 
augštų, 19 kambarių ir podraug yra 
keptuvė; su keptuvės bizniu kaina 
-14.500, be biznio -14,000. Turiu 
greitai parduoti.

HENRY KOLLMANN 
Kampas 36 ir R/fbev Sis..

Chicago. III.

LABAI PIGIAI
Turi but parduota į trumpą laiką 2 
lotai ir 8 kambarių rezidencijos na
mas . Puikiai i.n taisytos, elektros švic 
sa ir arti prie Marquette Park, 3621

ninka

1706 Wabansia Ave Chicago, Ilk

80 AKRŲ ILLINOIS F ARMA 
Parsiduoda puikį maža farma. Geras 
6 kambarių namas tvartas, šandės, 
geras šulinys, gražus sodnas. Par
duosime ant lengvų išmokėjimų su

pasimatyk su mumis.
M. G. KIBBE and CO.

State Building Fifth ave and
Raundolph Str., Chicago, Ill.

Pigiai parsiduoda namas, kuris ne
ša 10 proc., parsiduos už $4100.
Parduoda pats savininkas, be agentų.

Ant parendavojimo puikus flatas 7 
kambariu del lietuviškos šeimynos. 
3200 So. 1 lalsted..St., Chicago, 111.

PARSIDUODA 2 namai: 2026 Ca
nalport Ave., del 6 f muiliju, toile tai 
vidui. ’Taipgi yra stalda. 2028 Ca
nalport Ave., del 2 familiju, Kreip- 
ktes i stora po No.
1917 \V. 21 St., Chcago, UI.

. ....................... .......................-   —„■■—mm ■   II   »■■■■-— -^4

Pigiai parsiduoda grosernė lietuvių 
a p gyventoj apielinkėj. Biznis nuo 
ilgo laiko gerai išdirbtas. Pui^Tpro- 
ga lietuviui. Parsiduoda už “cash”, 
nes savininkas trumpame laike turi 
apleisti šią vietą. Kreipkitės į: 
Naujienų Ofisą, 1840 S. Halsted str.

“Naujienų” Agentai
DUODAMOS

HEPfiPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienrašti 

NAUJIENAS, tos apart “Naujieną” 
gaus dar dovanų vieną iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku 
Amerikos Lietuvis, Šakė. Taigi tomi
stą už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vieną laikraštį, kuris tamstai geriau 
pa tinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas 
gali gauti $2 vertės knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik
raščius—trečiasis bus “Tėvynė; o.kas 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė
vynę” ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi
naudok tamsta šituo nuleidimu—su- 
Čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, indėdamas už 2c štampą atsa
kymui. Adresuok:

J. BRAKN1S,
577 Hudson Ave., .. Rochester, N. Y.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien

raštį NAUJIENAS ant metų, visi 
gausit brangią dovaną tai yra: “Lai
svę, Keleivį ir 

nenorint duodu
“Am. Lietuvį.” To 
kitą dovaną— labai 

puikų atvirą laik-

Kuo-

suota per uniją ir Automobilių amatą.

BOJUS, Manager.
2835 Cottage Grove Ave, Chicago, Hl.

United Auto Brokers inc
2835 Cottage Grove Ave., Chicago

bar visiems pro
ga gauti užu $5

minėtas 
duoda

i u

jei. į

skite šiuo adresu*.
A J. Rasimas

Chicago. III.

FILIP SURW1LLU 
kaipo '‘Naujienų” agentas yra 
įgaliotas rinkti ------ ••
prę
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i • NAUJIENOS

Chicagos
žinios

ELEVATORIŲ DARBININKAI

čiuose svarbia uosiuose klausi
muose nesusi ta i k via ir todėl

ma no-

C

POLICISTŲ BYLA.

Kelios dienos atgal prasidėjo

rioj ant kaltinamųjų suolo se-

Walter O’Brien ir

iną.
šioje

a

pirkėjas policijos.

bus perklausinėjamas ir trečių

kaltelius, 
gauna I-

tenantui Tobinui jis mokėdavęs 
po $100 į mėnesį.

1,000 ir k.

rbių liudininkų iš

ta kaukėnuo Chicagos policijos, 
kuri ne žmones saugojo, bet

lis, gyvenantis prie zuiy string 
St. susimušė su savo pačių, po

Lietuvių

piknikų nedėlioj, liepos 18 d. 
Berving Lyons, HL Piknikas 
buvo labai puikus. Jaunimo 
privažiavo apie 90 ypatų. Lin
ksminosi visi k negražiausia.

mių ir šokių.

kti aukų nukentėjusioms del 
karės Lietuvoje. Beveik visi 
sutiko su tuo. Taigi pirminio-

ninko pagelbinikas Vincentas
Duoba perėjo per visus ir J(n<o

Pinigai pasiųsti “Naujienų” Re-

gti, L. B. ž. Kliubo pirminin-

už tokį

KAS NORIT PIRKT NAMĄ? 
Labai pigiai, beveik pusdykiai 
parsiduoda puikus mūrinis na
mas. Atsišaukite greitai pas: ’ 

A RASIMAS ' 
3112 S. Halsted St, Chicago, III.

NORTH SIDE: D. Kulikauskas,
1841 Wabansia Ave.

CICERO, ILL.: J. Matulis,
1508 So. 49 Ave.

MADISON ST.: T. Lapenas,
3726 Polk St.

liaus buvo paveikslai imami ir
Phone Yards 6139

A. KOPP
Namine Pekarnė

Geriausi vestuvių ir bankietų piragaičiai
1013 West 31st Street, Chicago, HI.

SKAITYKI Till PLATYKIT
NAUJIENAS.

ATLANTIC CITY: A. Stankus,
4565 Wentworth Ave.

RACINE, WIS.: P. Putrimas,
719 Madsen Ct.

BELOIT, WIS.: J. žemaitis,

WESTVILLE, ILL.: F. Jočionis ,
Barzdaskutykloj.

BRIGHTON PARK: M. D. Sccfor,
3321 S. Western Ave.

“NAUJIENŲ” CIRKULIACIJOS 
SKYRIAI:

SO. CHICAGO, ILL.: P.Bagužis,
8808 Houston Avė.

ENGLEWOOD: Sandauga ,
314 W. 53rd St.

MOLINE, ILL.: J. Julius,
2402 — 23rd Ave.

"DIDELE DOVANA'
Nebo pakelio priešakys vertas įc pinigais 

Visas Kuponas vertas pinigais
^**-r*<\ rro.T' IfJI

CHICAGO HEIGHTS, ILL.: J. Savickas,
1430 Wentworth Ave.

KENOSHA, WIS.: A. Trakšelis
161 Milwaukee Ave.

r-r--- , f
-"X3

HARVEY, ILL.: Z. Putramentas,
15725 Finch Avė.

SPRING VALLEY, ILL.: J. Gwalda,
Barzdaskutykloj.

a

. įz v *•

i " c

c

Kg 
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Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vedę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba j vertas dovanas.
LŠj dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

DIDELIS NAKTINIS

Į PIKNIKAS
Parengtasengtas

Lietuviškos Teatrališkos Dr-stes 
“RŪTOS” No 1.

Subatoje, 24 d. Liepos (July), 1915.
GEO M. CHERNAUSKO DARŽE 

LYONS, ILL.
Pradžia 4 v. p. p. Inžanga 25c porai.

PASTzXBA: Piknikas iš priežasties 
lietaus likosi perkeltas nuo 10 d lie
pos ant 24 dienos Liepos, 1915

Tikietai geri nuo 10 d. liepos.
Kviečia KOMITETAS.

ST. CHARLES, ILL.: J. Glamža ,
111 W. Main St.

BATAVIA, ILL.: K. Poška,
57 N. Washington, Ave.

DE KALB, ILL.: Liet. UkCsų Kliubas,
515 N. 7th St.

ROCKFORD, ILL.: .S Petrauskas,
730 Island Ave.

WAUKEGAN, ILL.: A. M. Menas,
1402 McAllister Ave.

W. PULLMAN, ILL.: Win. Pilypas,
720 W. 120th St.

MELROSE PARK, ILL.: Kaz. Kochones,
2095 Lake St.

GARY, IND.: J. Vaitkus,'
1709 N. 15th Ave.

CHICAGO, ILL.: J. Butkevičius,
8543 Givens Ct.

BRIDGEPORT: M. Petrauskas.
3239 So. Halsted St?

TOWN OF LAKE: F. Linge,
4533 So. Marshfield Ave.

18-TOS GATVES: A. Meldažis,
1840 Halsted St.

WEST SIDE: A. AmbrozeviČia,
2337 So. Leavitt St.

ROSELAND, KENSINGTON &. BURN
SIDE: S. Misiūnas,

149 E. 107th St.

M n IA AI n nereikia jieškoti|W| I I K V I II Dėlto, kad mes nurodome kaip lengvai išmokti angng|W| II |% 1J Į II kalbą, aritmetiką ir lietuviu kalbos gramatiką savo na*
■ w ■ B muose liuosame laike, visi išmoksta. Nurodymai k

knyga DYKAI. Įdėk štampą. Adresas
LIETUVIU KORESPONDENCIJINE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St. CHICAGO.

Padegimo Išpardavimas
ant rakandų

Reikalinga vieta naujiems rakandams
Parduosim visus padegusius rakandus už stebėtinai žemą kianą 

Išpardavimas tęsis dar 10 dienų 
2601 Archer Avenue

PIKNIKU DARŽAS!
Ta vieta randasi ant 

Harlem Ave. ir 40-tos gatves, Lyons, III.

RELIABLE HARDWARE CO.
Abelnųs ir prieinami Pardavėjai

Karpenderių ir mechanikų įrankių, geležinių daiktų, gasinių prietaisų ir Lt. Spe 
cialiai bargenai ant geležinių daiktų ir naminių įrankių. Kiekvieną subatą. Tč 
mykite musų bargenus.
2202 W. 22nd St., Telephone Canal 6456 Chicago, Ill.

JĮ Tel Yards 4658 |

■į The Bridgeport!! Electric Co. | 
O V. . . ' . SAtlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai t

Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2~ra T 
:: 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines T 
įl lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte* |
y ALFONSAS BARTKUS Savininkas |

Telephone Drover 8833 __________ •
f=»L.UIVIBEFtISS

JAS. SMITU
Persikraustė nuo 1614 W. 47thJSt. ant 1641 tW. 47th St., Chicago,, 111.

Duokit man apskaitliuoti juką darbus
MM

Su visokiais reikalais kas link “NAU
JIENŲ” cirkuliacijos meldžiame kreip
ties prie viršminėtų distriktų užveizdų 
arba į “Naujienų” Ofisą.

GARY, INDIANA
Telephone 341

Dr. P. H.Hutchinson
Dentistas.

Ofiso valandos: 9 iki 12; 1 iki 5:30; vaka
rais: 7 iki 8. Nedėldieniais pagal sutarti. 
1601 Broadway, < Gary, Ind.

Dr. J. R. Teeter
Geriausias Dentistas

8th Ave & Broadway.
Darbas gvarantuojamas. Išegzaminavoji-
mas dykai. Telephone 2524.

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

VbiIh visokias civiliškas Ir kriminališkas bylas 
visuose teismuose, baro dokumentus Ir poperas

Dieną mieste:
127 N. Dearborn St.
Room 1122 Unity Bldg.
Tel. Central 4411

Va k a rais namie:
724 W. 35th St;

/el. Drover 1310

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

VienintelO mokykla, kurioj kiekvienas Rali išmok
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, Šios mo« 
kyklos naujausia ir tobulinRiaysia metodą. Moki-* 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik U 
rašyk platesnių žinių.
Amerltmn fikohoml of

1741 W. 47th Street, Chicano, lit

DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių auto
mobilių sutaisytojų, “oxy Acetylene” su- 
leidūjų ir kirpėju, del apsukrių vyrų, taip
gi visokių prigeibėtojų prie automobilių..

VYRŲ REIKALAUJAME, 
mokintis automobilių amato, tai yra proga 
JŲsą gyyenimo. Mokiname dienomis ir 
vakarais. Pasimatykite su Mr. Hannas.

SPECIALĖ PASARGA 
automobilių savininkams. Mes parūpina
me Jums su bile kokiais automobilių ama
to žinančius vyrus, draiverius, pataisyto
jus, “batterymeri ’ ir prie “garage” pagel- 
bininkus, be jokios užmokesties. Pašauki
te telephonu Drover 6441.

HANNAS
3626-3628 S. Halsted St., Chicago, Ill.

Telefonas Canal 2248 4610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA. • 

PHumberiai, Gazo Pritaisytojai & Srutorei. 
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai. 
2353 So. Oakley Ave., Chcago, HL

Gydau visas 
akių ligas

Be Rizikos
Be Peilio

Gera Vieta Pirmiausiai j
GREITAS PATARNAVIMAS PASKUI, j

Del geresnio Sviesto, rukščios sme- I 
tonos ir naminių Sūrių pabandyk t 
DOUGLAS CREAMERY CO !
1300 Wasburnes ž\v., kamp Throop st. f

Vienas pabandymas pertikrins ta- * 
ve. Atsilankyk pažiūrėti. Arba ta- f 
lefonuok Canal 6527.
Mes pristatome užsakymus.
abelnas pardavimas.

Nei vienas Amerikos okulistas neturi 
tiek daug išgydęs žmonių. Dr. Carter’s 
gydymo būdas yra saugus,, greitas ir ne
pavojingas. Gydo Be Peilio, be rizikos ir 
be skausmo. Kreipkitės prie Dr. Carter, 
jeigu turite neaiškių regėjimą, neturite 
blakstienų, turite karštį, ar kitus skaus
mus nuo neatsakančių akinių, tamsų regė
jimą, katarktą, žvairias akis ar kokias ki
tas akių ligas.

DR. F. O. CARTER
Specialistas akių, ausų, nosies ir gerkles 

ligy.
Naujas numeris 120 So. State St. Antros 
lubos. Chicago, Ill.

Tiktai Valandos: 9 iki 5; nedėliomis 10 iki 12. 
Vienos durįs j šiaurę nuo The Fair.

DR. T. KASZYNSKI ! 
Residencija 4552 So. Ashland Avė. ♦ 
Telephone Yards 1106 ,
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo Į 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare. Z

Phone Drover 7800 
Valandos: 8-10 ryto, 1-3po piot ir 7-9 v. vak, 

DR.A.J.TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERAJS 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111-
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU.

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, Ill
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. R.E. Hayden
DENTISTAS

Ofisas: 2901 Wallace St. 
Telephone Drover 1588.

GH1GAGA, ILL.

Tel. Humboldt 97
J. C. WOLON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir'popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 oakara
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

““DR. WEINTRAUB—
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ R

..... .......   „i, ....... .... ....... UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU j
| IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme (vairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia I 

prie manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti ■ 
pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir clektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy
dyti. Duodu sąžininga nuomonę apie ligonio stovi ; ; ------!1---- a_5 ..„-j— n

MOTERŲ LIGOS
Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 
siaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
-• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo uŽNinuodijirn^, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subatė
lė AINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
|YO lA/FHMTDAI EURopos 36 W. RANDOLPH STREET
MII, VVL.9I1 I I I r-Ą VZ SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

ir| jeigu apsiimu g^dLyti^tai^daii iki visai isgydau.

Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butų tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Telefonas Canal 3737 
w __

A IfTIQUDIf AjHiijk. u &jti rc.iv/-5L

Mrs. A. Vidikas
Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. HALSTED ST., CHICAGO.
(Šalip “Naujienų” Redakcijos)

I TTmDI?Di[Q L U /nrSJLKIb
LENTOS, STULPAI IR T. T.

NAUJAS IR ISXNTROS RANKOS 
I H IDA V ().) IMO M ATI <1H .1OL A S

vinįs ir visokių kilų reikalingumų prie biidavojimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc

3003 TO 3039 SO. HALSTED ,ST. |
V J

1^' 
/WPv /iBR. AMi

Tel. Drover 7169. \ I

PHONE YDS. 12M

KREIPKITRS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
voju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, IlpRų 
fundamentus ir saidvokus. Visus prie namų darbus at- 

savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
gerą k on tr a k tori ą.

‘konkritu’ fundamenti 
lieku pagal savininko 
nari būdavot!, paimti
2459 W. 46th PLACE CHICAGO, ILE.

' Z:. -/'

12 ik 2 po piety ir 
vakare. Nedėliomis 
uždarytas.
Yards 687

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago.
* Specialistas ant
Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 

Taipgi Chroniškų Ligų
Ofiso valandos: 

iki 9 ryto, nuo 
nuo 6 iki 8:30 
vakarais ofisas

Telephone

Dr. H, Krasnow
Rusas gydytojas ir chirurgas.

1346 So. Halsted St., Chicago, Ill.
Telephone Canal 538
Specialistas Chirurgijoj ir venerišky lig*.

Phone Riverside 363
O. W. HENSSLĖR, PH. C. M. D. 

Gydytojas ir Chirurgas.
Ofisu telefonai: .

25 E. Washington St. Central 8170 
nuo 11 v. išryto iki 1 po pietų.
Nedgldienius.

1901 So. Halsted St. Canal 21.
iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 vai vak.

Nedėliomis nuo 10 ryto iki 12 pietų.
CHICAGO.

IŠskirus
nuo 2

Tel. Haymarket 6212
Dr. W. Yuszkiewkz

Lietuviškas akiu gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpna^ 

ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas
DR. W. YUSZKIEWICZ

1024 Milwaukee Ave«
Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarų} 

Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

DR. THOMPSON 
Daktaras Ir Chirurgai 

Bridgeport, Conn 
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

MHLOA TEATKAS 
Halsted ir 32-ra gatvi. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliam permaina: Pann Ketvetf* 
ir Subatoj. Paprastom dienom pbn 
mas floras 10c, .Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedeliomis pirmai 
flioras 15c. Balkonas 10c.

LAIVAKORTES
[ LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok i 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
ną atsakomybę. Pristatome kvite 
su parašu apturėjusio.

į Central Manuf. District Bank
2 1112 W. 35th Street, Chicago, IIL 

(Valdžios prižiuriamas Bankas), 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800, OOO. oo

Kreipkitės ra ši h h t y p etiškai 
Visokias žiiiias maloniai suteikiam*.

Bank i lira Valandoa:

Telefonas: Drover 6310 Mr, Petratis

SUNKUS LAIKAI
<i:.įima jgy- 
: i.iu, siutus 
išėjusius iŠ 
šiotus, ver-

lūs $35 ir $10.00.
S. GORDON, 

1115 So. Halsted St., Chicago, lit

GABSINK1T11S
“NAUJIENOSE”
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